

Informatīvs ziņojums par 2012.gadā un 2013. gada 1 ceturksnī paveiktajiem uzdevumiem un sasniegtajiem rezultātiem

Nozaru eksperte **Maira Dzelzkalēja**

Biedrība Zemnieku saeima

15 mēnešu laikā šī līguma ietvaros ir izdarīts nozīmīgs darbs, kurš dos ieguldījumu Latvijas lauksaimniecības attīstībai līdz 2020. gadam.

Pirmkārt, darbs ir devis pieredzi un zināšanas, sadarbojoties gan ar Latvijas lauksaimnieku organizācijām, gan ar kaimiņvalstu lauksaimnieku organizācijām, gan valsts institūcijām. Pārstāvot Latvijas intereses Eiropā, veidojot jauno 7 gadu Kopīgo lauksaimniecības politiku ir izanalizēta gan pēdējo gadu pieredze, gan daudzkārt pārstrādāta nākotnes pozīcija, kas balstīta uz savu un citu valstu pieredzi.

Darbs ir noritējis visos trijos līmeņos- Latvijā, Baltijā un Briselē strādājot pie dokumentu analīzes, kopīgu pozīciju izstrādes, rīkojot dažādas tikšanās un skaidrojot mūsu pozīciju, kā arī rīkojot publiskas aktivitātes.

Darbs ir devis būtiskus rezultātus, jo daudzgadu budžeta piedāvājums Latvijas lauksaimniekiem ir zīmīgi uzlabojies, salīdzinot ar to piedāvājumu, kādu Eiropas Komisija bija izteikusi brīdī, kad tika uzsākts darbs.

Līguma darbības laikā ir veikta informācijas analīze un sagatavoti viedokļi par 26 KLP un ar to saistītajiem dokumentiem. Notikušas 15 tikšanās un viedokļu saskaņošanas ar citu nozaru organizācijām, tādām kā Latvijas Tirdzniecības un rūpniecības kameru, Latvijas Darba devēju konfederāciju, Pašvaldību savienību. Viedokļu sagatavošanas procesā ir notikušas 19 darba grupas un sanāksmes, kuras esam organizējuši.

Lai nonāktu pie kopīgās Latvijas pozīcijas, kā arī lai apmainītos savstarpējā pieredzē un informācijā ir notikušas 34 tikšanās un sanāksmes ar Zemkopības





ministriju, Ārlietu ministriju, Saeimas deputātiem un citām sabiedriskajām organizācijām.



SIA "Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs"

Notikušās aktivitātes un lauksaimnieku viedoklis ir atspoguļots 74 reizes dažādos mēdijos.

Esam aktīvi piedalījušies ar prezentācijām un viedokli diskusijās 20 semināros un konferencēs, kuru mērķis ir bijis veicināt sabiedrības izpratni par Kopīgo lauksaimniecības politiku. Tāpat aktīvu dalību esam ņēmuši arī lauksaimnieku jumta organizācijas COPA-COGECA darbā, piedaloties 3 Prezidija sanāksmēs, Kongresā, kas notiek reizi divos gados, kā arī lauku attīstības un agro-vides padomdevēju darba grupā. Šajā laika periodā esam ņēmuši aktīvu dalību 8 starptautiskajās konferencēs un semināros. Kopīgiem spēkiem esam noorganizējuši konferenci arī Eiropas Parlamentā, kurā dalību ņēma vairāki nozīmīgi EP deputāti. Konferences noslēgumā runu teica arī EP Lauksaimniecības Komitejas vadītājs Paule De Castro (Portugāle).

Šajā laika posmā ir notikušas 17 tikšanās ar citu valstu lauksaimnieku organizācijām un 14 tikšanās ar ES lēmuma pieņēmējiem. Sadarbojoties visām Latvijas ieinteresētajām pusēm, esam spējuši piesaistīt interesi un Latvijā sagaidīt vairākus svarīgus Eiropas Savienības lēmuma pieņēmējus, kā arī Eiropas dalībvalstu žurnālistus. Lai skaidrotu mūsu redzējumu par jauno ES lauksaimniecības politiku, esam bijuši vizītēs Dānijā, Vācijā, Īrijā, Beļģijā un Francijā.

Mūsu darbs atspoguļots 4 lielākajos starptautiskajos mēdijos.

Sarunas par jauno ES lauksaimniecības politiku drīzumā noslēgsies un Latvijas intereses daudzējādā ziņā ir ņemtas vērā. Šobrīd vēl pastāv iespēja, ka sarunu rezultāts to izskaņā, 2013. gada vasaras vidū, būs vēl labāks!



PROJEKTU LĪDZFINANSĒ
EIROPAS SAVIENĪBA



EIROPAS LAUKSAIMNIECĪBAS FONDS LAUKU ATTĪSTĪBAI:
EIROPA INVESTĒ LAUKU APVIDOS

Pasākums organizēts VLT aktivitātes "Nozaru ekspertu ziņojumi" ietvaros saskaņā ar LR Zemkopības ministrijas un SIA „Latvijas Lauku konsultāciju un izglītības centrs” noslēgto līgumu Nr. 2013/15 no 28.01.2013. Atbalsta Zemkopības ministrija un Lauku atbalsta dienests.